
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 04          del 28.06.2013   

O G G E T T O 
 

Recesso del Comune di Molfetta dall’adesione al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese. 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno  ventotto del mese di giugno  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che 

a seguito di richiesta avanzata dal Presidente del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese in data 

15/04/2013 e registrata al n. 25514, il  Commissario  Straordinario con atto n.  50 del 24/05/2013  

deliberava l’adesione del Comune di Molfetta in qualità di socio al  Consorzio TPP con sede in Bari 

alla Via Imbriani n. 67; 

 

che nel succitato atto deliberativo per soddisfare quanto disposto  all’art. 3 dello statuto del teatro 

Pubblico Pugliese “possono aderire al Consorzio in qualità di soci ordinari i comuni che…dispongano 

di teatri di proprietà o in uso” si  faceva riferimento ai lavori in corso per la realizzazione del 

complesso edilizio denominato  “Cittadella degli Artisti”,  ove è previsto uno spazio teatrale con n. 196 

posti a sedere che, ai sensi dell’art. 16 del capitolato “Oneri a  carico dell’aggiudicatario”,  potrà essere 

utilizzato dal Comune di Molfetta per 15 giorni l’anno per attività promosse dall’ente medesimo; 

 

che da informazioni provenienti dagli uffici tecnici l’ultimazione dei lavori del complesso edilizio, pur 

prevista per fine anno, non consentirebbe la realizzazione della stagione teatrale 2013/2014 in quanto 

non è ancora stata attivata la procedura della gara d’appalto per la fornitura e posa in opera delle 

attrezzature e degli arredi del teatro; 

che questa condizione rende  non produttiva, ai fini della realizzazione della stagione teatrale 

2013/2014, la spesa relativa alla quota associativa per l’anno in corso, che ammonta a € 11.669,83; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

pur nella condivisione della valenza  culturale derivante dall’attività del “Consorzio Teatro Pubblico 

Pugliese”(TPP) che, con i suoi 57 soci tra comuni e province  si pone come uno dei più importanti 

circuiti teatrali italiani si ritiene di recepire le motivazioni ostative, prospettate dagli uffici,  all’attività 

teatrale 2013/2014 così come  in premessa meglio specificato, anche in nome dell’oggettiva esigenza di 

riduzione della spesa; 

 

Visto l’art 48 del  T.U.EE.L. 18/8/2000 n.267; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica, del Dirigente del Settore AA.GG. e 

del Dirigente del Settore Economico – Finanziario “ad interim”, sotto il profilo della regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del TUEL n.246/2000 e ss.mm.ii., inseriti in calce al presente 

atto; 



Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per la narrativa che precede che qui si intende interamente richiamata:  

 

1. Revocare e recedere dalla adesione al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese. 

2. Nominare Responsabile del Procedimento il dott. Pasquale La Forgia. 

3. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4°, del T.U. EE.LL., approvato con D.L.vo 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica  
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore AA.GG. 
       f.to (Dott. Pasquale la Forgia) 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 
             f.to (Dott. Giuseppe Lopopolo) 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 04/07/2013   al  19/07/2013  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 04/07/2013 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
     f.to   dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


